22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684 Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO  Nº 023/2018
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 348677, DOE Nº 33678, DE
13/08/2018, REFERENTE AO EXTRATO DE CONTRATO Nº
023/2018, FIRMADO ENTRE ITERPA E FELIPE S. DE MORAES -
ME.
- ONDE SE LÊ: ‘‘VIGÊNCIA: 09/07/2018 A 08/10/2018 ‘’,  LEIA-
SE: “VIGÊNCIA: 09/08/2018 A 08/11/2018 (03 MESES)”.

Protocolo: 351937
ERRATA
PORTARIA 825/2018
CONTRATO  Nº 023/2018
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 348681, DOE Nº 33678, DE
13/08/2018, REFERENTE AO EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL
DE CONTRATO Nº 825/2018, INSTRUMENTO FIRMADO ENTRE
ITERPA E FELIPE S. DE MORAES - ME.
- ONDE SE LÊ: ‘‘DATA  ASSINATURA : 10/08/2018‘’,  LEIA-SE:
“DATA DE ASSINATURA: 09/08/2018”.

Protocolo: 351935

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 001  - CONTRATO Nº:
030/2017
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
CNPJ: 05.089.495/0001-90
CONTRATADO: K.B PINHEIRO COMÉRCIO DE GÁS - ME (BOA
ESPERANÇA)    CNPJ:  11.519.067/0001-53
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA ( GÁS BUTANO),
BOTIJÃO DE 13KG
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA DÉCIMA QUARTA  DO
CONTRATO
JUSTIFICATIVA:  NECESSIDADE DE ATENDIMENTO À
AUTARQUIA, PARA FORNECIMENTO DAS UNIDADES RESTANTES
ATÉ O REFERIDO PERÍODO
VIGÊNCIA: 02/08/2018  A 01/10/2018 (DOIS MESES)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE:
21.122.1297.8338 ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0661/0261 EXERCÍCIO: 2018
 DATA ASSINATURA: 01/08/2018 -  ORDENADOR: MAX ANDRÉ
BRANDÃO DA COSTA - PRESIDENTE

Protocolo: 351954

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 001/2018 - CONTRATO
Nº: 029/2017
CONTRATO: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADA:  TC COMÉRCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA LTDA
- CNPJ: 07.679.989/0001-50
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 002/2018 - CONTRATO Nº:
028/2017
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA PRIMEIRA.
VIGÊNCIA: 14/08/2018 A 13/08/2019 (12 MESES)
VALOR GLOBAL: R$102.562,68 (CENTO E DOIS MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS).
EXERCÍCIO: 2018 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
- NATUREZA DE DESPESA: 339039 -  FONTE:
0661006356/0261006356
DATA ASSINATURA:  13/08/2018  ORDENADOR: MAX ANDRÉ
BRANDÃO DA COSTA - PRESIDENTE

Protocolo: 352051

DIÁRIA
.

Portaria nº 841/2018  de  21/08/2018
Objetivo: Visando atender a Ação de Regularização Fundiária, no
município de Senador José Porfírio/Pa.
Periodo : 27/08 a 02/09/18 (6,5)  Diárias
Servidores:
316.9693-1 - Ronaldo Pereira Jardim - Técnico Agrícola
5719.4776-1 - Elias Frota Santos - Motorista
Ordenador: Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 352106

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

PORTARIA Nº. 0242/2018-NGPR - 21/08/2018.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2018/373227.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, a servidora
Andréa Nazaré Veiros Cabral Guimarães, Cargo de Assessoria
de Comunicação, matrícula 57234705/2, para custear as
despesas com a viagem aos municípios de São Francisco
do Pará, Tome- Açú, Magalhaes Barata, Acará e Quatipuru/
PA, no período 22/08/2018 a 26/08/2018, com o objetivo de
fazer acompanhamento das aulas praticas nos PIP’S KM – 92,
APRAFAMTA, AFLOMAZON, MENINO JESUS e ASSAGRIAQUIQ.
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Valdo Luiz dos Santos Gaspar
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 352346

PORTARIA Nº. 0243/2018-NGPR -  21/08/2018.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o processo nº 2018/373372.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, aos servidores
Carmy Suely Oliveira Melo, Cargo de Apoio Técnico, matricula
5935517/1 e Calebe Liberal  Martins, Cargo de Apoio Técnico,
matricula 5935526/1, para custear as despesas com a viagem ao
município de Alenquer/PA,  no período 28/08/2018 a 31/08/2018,
com o objetivo de uma visita para acompanhamento do curso de
Mandioca ministrado pelo SENAR/AR/PA no PIP CAAM. Conforme
Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Valdo Luiz dos Santos Gaspar
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 352447

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 2542/2018 - ADEPARÁ,  21  DE  AGOSTO
DE  2018
 A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA
– ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
 CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.

 R E S O L V E:
 CONCEDER o(a) servidor(a)  JOSE EDUARDO DA CRUZ, matrícula
n° 5906169/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Laboratório, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2013/2016,
no período de 20/08/2018 a 18/09/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em  exercício
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 352379

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 2663/ 2018, de 20 de Agosto de 2018.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de
17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro
de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor ROGÉRIO DE FIGUEIREDO PESSOA,
matrícula nº 5870968/3, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 051/2013, referente ao Processo n° 2011/475259
de Locação do imóvel onde funciona a ADEPARÁ no município
de CURUÁ/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 352414

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria nº 2586/2018, de 20 de agosto de
2018 – ADEPARÁ.
Onde se lê: 16 de agosto de 2018.
Leia-se: 20 de agosto de 2018.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral
ADEPARÁ

Protocolo: 352194

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
CONTRATO: 048/2013
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2018
VIGÊNCIA: 12/08/2018 A 11/08/2019
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR
MAIS 12 (DOZE) MESES.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 928338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261000000
Valor Global: R$ 8.112,36
CONTRATO: MIGUEL ANGELO DANTAS XAVIER
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 352287

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 2684/2018 Objetivo: Reunir com diretores
para tratar de assuntos da regional e receber material de
expediente. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUI/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 41424344 /
THAUANNA EULINA GOMES DA CUNHA (GERENTE REGIONAL) /
2,5 DIÁRIAS 22/08/2018 A 24/08/2018
Ordenador: SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 352275
Portaria: 2669/2018 Objetivo: Realizar atualização
cadastral na fronteira do estado do mato grosso junto com
o INDEA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Servidor: 57200920/1 / GIOVANI LUIDY GIRARDELI (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 16,5 DIÁRIAS 25/08/2018 A 10/09/2018
Ordenador: SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 351978